

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 3 (139)

15 Şubat 1975

BU SAYIDA:

1. Anti-faşist, anti-emperyalist eylem birliğinde yeni gelişmeler
2. NATO'dan çıkma kampanyası genişliyor
3. Ordu içinde direnme
4. Faşist maddelerin kaldırılması istendi
5. Kıbrıs'ı bölme yolunda yeni bir adım

## ANTI-FAŞİST, ANTI-EMPERYALİST EYLEM BİRLİĞİNDE YENİ GELİŞMELER

Ülkemizde işçi sınıfının, ilerici güçlerin, kuruluşların ve halkımızın, faşizme tırmanma yolunu izliyen işbirlikçi burjuvazinin terörünü, faşist saldırıları, militarist kliğin diktatöresini, hayat pahalılığını, işsizliği protesto gösteri ve yürüyüşleri yığınsal bir nitelik alıyor. Bu gösterilere, işçiler, öğren-

ciler,halkçı aydınlar,yurtsever er ve subaylar,anti-emperyalist ilkeleri savunan CHP içindeki güçler aktif bir biçimde katılıyor.

"İhanet Cephesi"nin planlı bir biçimde uyguladığı faşist komando saldırılarını protesto etmek amacıyla Elazığ'da TÖB-DER ve DİSK bir yürüyüş düzenlediler. Yürüyüş,işçiler,ilerici kuruluşlar,ve halk tarafından büyük bir destek gördü. Protesto yürüyüşüne katılanlar işsizliği,pahalılığı,devrimcilerin ölümüne sebep olan faşist komando saldırılarını kınamakla kalmadılar, bütün anti-emperyalist, anti-faşist güçleri eylem birliğine çağırdılar.

Fabrikalarda işçilere,üniversitelerde öğrencilere karşı silâhlı saldırılar tertipleyen AP'nin, CGP'nin ve CIA'nın eğittiği,Irmak hükümetinin beslediği Türkesçi faşist komandolar,genç polislerin desteğiyle yürüyüşe katılan işçilere,öğretmenlere saldırılar. 60 kişiyi yaraladılar. Polis yürüyüşe katılanların saldırıya uğrayanların birçoğunu tutukladı.

Tüm Öğretmenler Birlik ve Dayanışma Derneği (TÖB-DER)'in 15 Şubatta bütün ülke çapında yapılması kararlaştırdığı faşizmi, pahalılığı,işsizliği protesto eylemleri de kanlı geçti. Sıkıyönetim komutanlıklarının İstanbul ve işçilerin yoğun bulunduğu bölgelerde faşizmi protesto gösterilerini yasaklamasına rağmen,ülkenin çeşitli yerlerinde düzenlenen yürüyüşlere 200 binden fazla işçi,aydın,öğrenci,öğretmen ve köy emekçisi katıldı. Malatya'da, "Faşizme hayır", "Ülkü Ocakları kapatılmalıdır", "Amerikan yardımına hayır", "NATO'ya paydos", "Yaşasın bağımsızlık ve demokrasi savaşı" sloganlarıyla yürüyüşe katılanlara faşist komandolar saldırdı. Irmak hükümetinin içişleri bakanı,polisi,ordu birliklerini halkın üzerine sürdü. Bu saldırı sırasında 3 kişi öldürüldü, 50 kişi de ağır yaralandı. Faşist komandoları destekleyen polis ve ordu birlikleri 300'den fazla vatandaşımızı tutukladılar. Bütün bu baskı ve teröre rağmen,faşizmi protesto gösterilerini halkımız,ilerici kuruluşlar,işçi sendikaları desteklediler.

FAŞİST SALDIRILARA KARŞI TEPKİLER

Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademileri Kültür Derneği'nin Birinci Olağan Genel Kurulundan sonra yayınlanan bir bildiride, ülkemizde gittikçe yoğunlaşan faşist saldırılar sert bir biçimde de kınandı. Bildiride özetle şöyle deniyor: "Türkiye tüm emekçilere ve yurtseverlere uygulanmakta olan faşist terör ve baskıların halkın bağımsızlık ve ileri demokrasi savaşını engellemek amacıyla yönelik olduğu bellidir. Öldürme ve yaralama olaylarının tek sorumlusu "Milliyetçi Cephe" denilen ihanet cephesidir. Bunlar komandoları devrimci güçlerin üzerine sürmekte, memleketi yeni bir 12 Marta adım adım sürüklemektedirler. İrmak hükümetinin Sıkıyönetimi devamlı olarak uzatmasını fırsat bilen patronlar işçi ve sendikalara karşı baskıyı artırmakta, işçileri yığınsal bir şekilde işten atmaktadırlar. Faşist teröre ve emperyalist sömürüye dur demenin zamanı çoktan gelmiştir."

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimizin pluşturduğu 30 dan fazla ilerici örgütün katıldığı Avrupa Barış ve Özgürlük Komitesi, yayınladığı bir bildiride, komando yetiştiren Ülkü Ocaklarının, MHP'nin kapatılmasını istedi ve bütün sosyalistleri, komünistleri, CHP'lileri, gerçek Atatürkçüleri, geniş halk yığınlarını elele verecek, faşizme ve emperyalizme karşı savaşa çağırdı.

Avrupa'daki işçilerimizin, ilerici, yığınsal örgütü olan ATTF, bu konuda "Türkiye'de faşist saldırılara dur diyelim" başlığını taşıyan bir bildiri yayınladı. Bildiride özetle şöyle deniyor: "Gerici, egemen güçler, Sıkıyönetim, Güvenlik Mahkemeleri, jandarma, polis ve komando saldırılarıyla halkımızın bağımsızlık, ileri demokrasi mücadelesini kanla ve terörle boğmak istiyorlar. Öldürülen gençlerin, yaratılan kanlı olayların sorumlusu İhanet Cephesinin kurucuları, yurdumuzdaki emperyalizmin temsilcileri Demireller, Türkeşler,

MSP'liler, anti-komünist tellâlî Feyzioğluları'dır. Bunlar emperyalizmin, büyük burjuvazinin sömürü ve talan düzenini sürdürmek için yeniden 12 Mart öncesi ortamı yaratmak istiyorlar. Bunlar halkın oyundan, seçimlerden kaçıyorlar, sıkıyönetim ve süngü gücüyle ayakta duruyorlar. Bu durum tüm ilerici güçlerin faşizme kafşu eylem birliğini güçlendirmelerini zorunlu kılıyor. "ATTF'nin bildirisinde şu isteklere yer veriliyor: Devlet Güvenlik Mahkemeleri iptal edilmelidir, Sıkıyönetim kaldırılmalıdır, Türkiye işçi sınıfının partisi TKP'ye konan yasak kaldırılmalıdır. Ülke Ocakları kapatılmalı, saldırılara son verilmelidir. İlerici ve demokratik kişilerden kurulu bir hükümet oluşturulmalı ve seçimlere gidilmelidir. İhanet Cephesine dur deyelim. Çünkü onlar emekçi halkımızın, işçi sınıfının düşmanı, faşist saldırıların, işsizliğin, açlığın ve sefaletin ocağıdır. Yaşasın işçi sınıfımızın, emekçi halkımızın, tüm ilerici güçlerin bağımsızlık ve demokrasi için güç birliği."

#### TKP ve güçbirliği

Türkiye Komünist Partisi, gerek memlekette, gerekse yurt dışındaki işçilerimizin, öğrenci ve aydınlarımızın faşist saldırılara karşı direnişlerini ve çıkışlarını vargücüyle destekliyor ve bu savaşın ön saflarında yer alıyor. Sınıf savaşına diğer emekçi yığınlarının genel direnişleriyle bağlamak, bütün devrimci hareketi faşizme, emperyalizme ve saldırgan NATO'lara karşı politik bir savaş platformu etrafında birleştirmek günün sorunudur. TKP, anti-faşist, anti-emperyalist savaşta birliğin sağlanması ve bu cepheye faşist saldırılara uğrayan, vurguncu tekellerin sömürüsü altında ezilen tüm emekçi halkı, devrimci güçleri, yurtsever subayları ve aydınları

örgütlemeye çalışıyor. Çünkü faşist saldırılar yalnız komünistler karşı değil, sosyalistlere, ilerici yurtsever subaylara, öğretmenlere, öğrencilere, CHP yığını ve yönetimine, anti-emperyalist şiarlarla ortaya çıkan tüm kuruluş ve güçlere karşı yürütülüyor. Bunun içinde bütün bu güçlerin faşizme, emperyalizme karşı tek cephede birleşmeleri bugün her zamankinden daha zorunludur.

### NATO'DAN ÇIKMA KAMPANYASI GENİŞLİYOR

Amerikan Kongresi'nin, 5 Şubat'ta, Türkiye'ye yapılan sözüme-na askeri yardımın kesilmesine ilişkin kararından sonra Irmak hükümeti, militarist Sancar kliği, egemen çevreler Amerika'nın Türkiye üzerindeki hegemonyasını sürdürmek, saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanmak için bütün yollara başvuruyorlar. Bu Amerikancı politikayı sürdürmek için halkımıza dayatılan Irmak hükümetinin dışişleri bakanı Esenbel Cumhuriyet Senatosunda yaptığı bir konuşmada, "Biz NATO'dan çıkmayı asla düşünmüyoruz. Tam tersine bağlarımızı daha da kuvvetlendirmeye çalışıyoruz" dedi ve Türk-Amerikan ilişkilerinin yeniden ele alınacağını belirterek kamuoyunu oylamaya çalıştı. Başbakan Irmak, Genel Kurmay Başkanı Sancar, Demirellerin, Feyzi-öğluların, Bozbeylilerin, Erbakanların demeçleri de bu yöndeydi.

Oysa, bugün ülkemizde gittikçe artan işsizliğin, hayat pahalılığının, ekonomik, politik çöküntünün, geri kalmışlığımızın nedenlerinin başında bu saldırgan pakta harcanan milyarlar geliyor. Resmî verilere göre, Türkiye NATO'ya Federal Almanya'dan fazla para harcıyor. Amerikan emperyalizmi yerli işbirlikçileriyle imzaladığı ikili kölelik anlaşmalarıyla, ülkemizde 101 askeri üs kurmuş, Zonguldak'tan Trabzon'a kadar 1300 kilometre boyunca kıyılarımızı-

za radar üsleri yerleştirmiştir. Ülkemizi ileri bir nükleer karakol haline getirmiştir. Türkiye'yi yeni borçlara sokmuştur. Resmi verilere göre, Türkiye hiç borç almasa bile yalnız Amerikaya olan borçlarını 2020 yılına kadar ödeyemeyecektir.

Bütün bu ekonomik, politik, sosyal çöküntünün sonuçlarını sırtında hisseden halkımızdan, ilerici kuruluşların, TKP'nin, yurt dışındaki işçilerimizin ilerici örgütlerinin NATO'dan çıkma, ikili kölelik anlaşmalarını yırtma, Amerikan ve NATO üslerini kaldırma direnişi yeni boyutlara ulaşıyor. DİSK'e bağlı Ağaç-İş sendikası genel başkanı Cehan Bıcağcı yaptığı bir açıklamada, Türkiye'nin derhal NATO'dan çıkması, ikili anlaşmaların bozulması gerektiğini belirtti ve bu konuda şunları söyledi: "Halkımız 23 yıllık NATO üyeliğinin ülkemize nelere malolduğunu iyi biliyor. Amerikan emperyalizmi kendi çıkarları uğrunda Türkiye'yi her türlü saldırganlığı ve serüvenliğe sürüklüyor. Halkımız NATO'dan çıkılmasını istiyor. Kendi çıkarları uğrunda halkımızın ulusal bağımsızlık savaşını boğmak için NATO'dan çıkmak istemiyen egemen çevreler çeşitli yollara başvuruyorlar."

Amerika'nın Karamürsel'deki hava üssünde çalışan işçiler ve üyesi buldukları Harp-İş Sendikası Yalova Şubesi yayınladığı bir bildiri de şunları belirtiyor: "Uzun yıllardır bu Amerikan üssünde çalışan biz işçiler Amerikalıları herkesten iyi tanırız. Biz, ulusal kurtuluş savaşını emperyalizme karşı verdik. Amerikalıları topraklarımızdan kovduk. Korelerde askerlerimizi bunlar kırdırdı. Yıllardır ülkemizi soyup soğana çevirdiler. Amerika'nın bu tür tutumunu anlamayan veya anlamak istemiyenler halk düşmanıdır. Biz, Amerika'nın sözümona yardımının kesilmesine üzülmedik, bilâkis sevindik."

DİSK'e bağlı Lâstik-İş sendikası yetkilileri de yaptıkları açıklamalarda, Amerikayla imzalanan tüm ikili anlaşmaların iptal

edilmesini istediler ve şunları belirttiler: "Türkiye'nin NATO'dan çıkma zamanı çoktan gelmiştir. Topraklarımızda üslenen Amerikalıların ve NATO'nun amacı ulusal bağımsızlık uğrunda savaşan halkların mücadelesini ezmek ve egemenliklerini sürdürmektir. Bu yönde tüm ilerici güçleri eylem birliğine çağırıyoruz."

Halkımızın, ilerici kuruluşların, TKP'nin NATO'dan çıkılması tüm ikili anlaşmaların yırtılması, NATO ve Amerikan üslerinin kaldırılması, ordunun NATO emrinden alınması yönünde yürüttüğü ardıcıl savaş parlamentoyu da etkiliyor. Eski Hava Kuvvetleri Komutanı, Senatör Muhsin Batur, yaptığı konuşmada, Amerikayla imzalanan ikili anlaşmaların yırtılmasını, Amerikan ve NATO üslerinin kaldırılmasını, ordunun NATO emrinden alınmasını istedi ve Türkiye'deki Amerikan ve NATO üslerinin ülkemiz için büyük tehlike olduğunu belirtti.

Bugün halkımızın Amerikan köleliğine, saldırgan NATO'lara karşı yürüttüğü savaşın ön sıralarında yer alan TKP, 1946 yılından beri Truman Doktrinine , Marşal Planına, NATO'ya karşı savaşan tek parti olmuştur. TKP bu yöndeki tutumu ve politikası somuttur: Ordu NATO'nun, işbirlikçilerin, militarist kliğin elinden alınmalıdır. NATO'dan çıkılmalıdır. İkili anlaşmalar yırtılmalıdır. Amerikan ve NATO üsleri kaldırılmalıdır. Tüm Amerikan misyonları ülkemizden çıkarılmalıdır. Bağımsız, barıscı bir dış politika izlenmelidir. Bu istekler uğrunda örgütlü bir savaş yürütmek tüm ilerici güçlerin, anti-emperyalistlerin ana ödevidir.

ORDU İÇİNDE DİRENME

Faşist saldırılara, pahalılığa, işsizliğe karşı halkımızın, işçi sınıfının, ilerici güçlerin yürüttüğü anti-faşist, anti-emperyalist savaş ordu içine de yayılmaya başladı. Orduda yurtsever subaylar arasında yeni direnmeler başgösterdi. Anti-faşist, anti-emperyalist birliğin güçlenmesini, ordu içindeki yurtsever subayların bu cephede yer almalarını engellemek isteyen militarist klik yurtsever subaylara karşı baskı ve terörü artırıyor. Savunma Bakanı Sancar'ın yaptığı bir açıklamaya göre, haklı istekleri uğrunda direnen hava ve kara kuvvetlerine bağlı 3 bin assubay hakkında kovuşturma açılmış, 600 assubay da tutuklanmıştır. Ayrıca 74 assubay da görevinden uzaklaştırılmıştır.

Militarist cliğin, egemen çevrelerin baskı ve terörüne karşı olan er ve subayların tutuklanması, işbirlikçilerin, halkımızın, ilerici güçlerin birliğinden ne kadar korktuklarını gösteriyor. İlerici, yurtsever er ve subaylara karşı uygulanan bu baskı ve terör yeni değildir. Paşalar cuntası Kıbrıs saldırısına katılmak istemiyen 20 Mehmetçiği Mersin'de kurşuna dizdiler. 12 Mart faşist biçimi hükümetler döneminde halkın kanına giren faşist subayları Mehmetçiğin hışmından korumak için olağanüstü tedbirler aldılar.

3 bin assubay hakkında kovuşturma açılması, 600 assubayın tutuklanması, bugün gericiliğe, faşizmi özliyenlere karşı tüm ilerici güçlerin tekcephede birleşmelerinin zorunluk olduğunu gösteriyor. Assubayları, onların direnişlerini yalnız bırakmamak, her yönlü yardım etmek, faşizme karşı savaşta birleşmek tüm ilerici güçlerin, özellikle komünistlerin başta gelen ödevidir. TKP'nin yeni Eylem Programında Ordu konusunda şöyle denmektedir: "Ordunun



ana yığını,erleri ve assubayları ile halktan, emekçi yığınlardan gelmedir. Ordu memlekete dalan emperyalistlere karşı Ulusal Kurtuluş Savaşında kurulmuştur. Bundan ötürü görevi, emperyalizme karşı,işbirlikçilere karşı savaşmak,yurdun bağımsızlık,egemenlik ve halkın demokratik haklarını savunmaktadır. Oysa ordu,emperyalistlere dayanan işbirlikçiler, militarist klik eliyle,sıkıyönetimlerle halka,işçi sınıfına,bütün öteki devrimcilere karşı vurucu güç olarak kullanılmaktadır. Yurtsever subayların,erlerin yeri halkımızın yanındadır. Anti-emperyalist, anti-faşist cephenin içindedir!"

### FAŞİST MADDELERİN KALDIRILMASI İSTENDİ

CHP Balıkesir Milletvekili Sadullah Usumu ile CHP İstanbul Milletvekili Akgiray ve 15 arkadaşları, TCK'daki 141, 142 gibi faşist nitelikteki maddelerin kaldırılmasına ve 146.maddenin değiştirilmesine ilişkin Meclise bir önerge sundular. CHP Milletvekillerinin önergesinde özetle şöyle deniyor: "Bu maddeler faşist Musolini Anayasasından aktarılmıştır. Fikir ve düşünce özgürlüğünü kısıtlamayı,demokratik hakları boğmayı amaçlamaktadır. Bu anti-demokratik maddelerin kaldırılması bugün kaçınılmaz bir zorunluktur."

TCK'deki bu faşist maddelerin ve tüm anti-demokratik yasaların kaldırılması uğrunda TKP, çetin bir savaş yürütmüş ve yürütüyor. TKP'nin bu savaşı boşa gitmemiştir. Bugün memlekette olsun, Batı Avrupa kapitalist ülkelerinde ekmek kavgası veren işçilerimiz arasında olsun demokratik hak ve özgürlükleri kısıtlayan geniş bir kampanya yürütülüyor. TKP, 141, 142 ve 146 gibi faşist maddelerin, anti-demokratik yasaların kaldırılmasını,işçi sınıfına,emekçilere

genel grev de dahil bütün özgürlüklerin eksiksiz verilmesini.TKP'ne konan yasağın kaldırılmasını istiyor, bunun için savaşıyor.

### KIBRIS'I BÖLME YOLUNDA YENİ BİR ADIM

Amerikan emperyalizminin ortağı burjuvazi, harpçi çevreler, ülkede işçi sınıfına, yurtsever öğretmenlere, ilerici güçlere karşı açık faşist uygulamalarla kalmıyor, bölgede barışı boyuna tehdit ediyor. Bu çevreler bağımsız, egemen Kıbrıs Cumhuriyeti topraklarını işgal etmek, Birleşmiş Milletlerin Ada'da bulunan bütün yabancı birliklerin çekilmesine ilişkin kararlarına uymamakla kalmayıp, Kıbrıs'ı doğrudan doğruya bölmek yolunu seçtiler. Kıbrıs Türk Federe Devleti adı altında uydurma bir Cumhuriyet kurarak, Akdenizde gerginliği artırmak yönünde NATO'nun, Amerikan emperyalizminin harpçi planlarını uygulamaya kalkıştılar. Yüzlerce yurtseveri öldürten, CIA ajanı Denktaş kendisini devlet başkanı ilân etti.

Emperyalizme dayanan işbirlikçilerin bu girişimi dünya demokratik kamuoyunda sert tepkilere yol açtı. Kıbrıs'ın bağımsızlığını ve toprak bütünlüğünü öteden beri savunan Sovyetler Birliği Ada'nın egemenliğine karşı yapılan bu saldırıları sert bir biçimde kınadı. TASS ajansının bu konuda Sovyet hükümeti adına yayınladığı bildiride şunları belirtildi: "Sovyetler Birliği Kıbrıs'ın bölünmesi yönündeki girişimleri tepkiyle karşılıyor ve Kıbrıs sorununun Birleşmiş Milletler kararlarına göre çözümlenmesini istiyor. Kıbrıs Türk Toplumunu yönetimince işgal edilen bölgede bir devlet kurulduğu ilân edilmesi Kıbrıs sorununun barışçıl yollardan çözümlenmesi olanaklarını tehlikeye düşürmüştür. Kıbrıs Türk yönetiminin bu tutu-

mu, belirli NATO çevrelerinin, Ada'yı bölme plânlarının bir parçasıdır. Bu, aynı zamanda, Birleşmiş Milletler kararlarını, Kıbrıs'ın bağımsızlık ve egemenliğini çiğnemek, Ada'yı bölmek anlamına gelmektedir. Sovyetler Birliği Kıbrıs sorununun barışçı yollardan, Birleşmiş Milletler çerçevesinde uluslararası bir konferansta çözümlenmesini, Ada'nın toprak bütünlüğünün, bağımsızlığının sağlanmasını, tüm yabancı birliklerin Ada'dan çekilmesini istemektedir."

Bulgaristan hükümeti de, Kıbrıs'ta yasağ hükümet olarak Makarios hükümetini tanıdığını açıkladı, Balkanlarda ve Akdenizde gerginliğin artırılmasına yol açan olayları kınadı.

Yugoslavya hükümeti de yayınladığı bir bildirisinde, devletler hukukuna aykırı bir biçimde ilân edilen bir devleti tanımadığını, yasal hükümetin Makarios hükümeti olduğunu açıkladı. Fransa ve İtalyan hükümetleri de sorunu aynı açıdan ele aldılar ve yalnız Makarios hükümetini tanıdıklarını bildirdiler.

TÜSTAV